
 

 

    MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 

 

        C.A.P. 92028 -                                Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

N. Reg. Gen. 66  del 04/03/2020 
 

Nr.     25  del 04/03/2020 Reg.  Int./ P.O. VIII 
 

OGGETTO: 

 

Affidamento del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei 
rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri 

servizi di igiene pubblica all’interno dell’ARO di NARO. Codice CUP 
D29D15000920004 - C.I.G.  64790709B2  
 

LIQUIDAZIONE CANONE MESE DI GENNAIO 2020 

 

 

IL CAPO SETTORE DELLA P.O. VIII. 
 

ESAMINATA la proposta di determinazione relativa alla liquidazione della fattura relativa al 

canone del mese di Gennaio 2020 relativa al “servizio di Affidamento del servizio di 

spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e 

indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica all’interno dell’ARO 

di NARO, sulla quale è stato reso il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 53 

comma 1° della L. n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91 modificata ed integrata con le LL. 

RR. n.23/98 e n. 30/2000; 

considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 

rilevata l’insussistenza di motivi ostativi all’approvazione; 

Specificato che il sottoscritto, responsabile della P.O.VIII, non versa in ipotesi di conflitto di 

interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L.190/2012); 

 

DETERMINA 

• Di liquidare alla Ditta Ciclat Trasporti Ambiente Soc. Coop., con sede legale a Ravenna in Via 

Romagnoli n. 13, l’importo di €. 67.792,49, con scissione di pagamento IVA al 10% pari ad 

euro 6.779,25, per avere effettuato il servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo 

smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati, compresi quelli assimilati ed altri servizi di 

igiene pubblica all’interno dell’area di raccolta ottimale (ARO) del Comune di Naro - canone 

mese di GENNAIO 2020 

• Di accreditare l’importo di € 67.792,49 presso la Banca Monte Leasing & Factoring, al 

seguente IBAN: IT*************************; 

• Imputare l’esito della spesa all’Intervento n. 20120102      Cap.  1-       Impegno n. 1030/17. 

• Dare atto che per la proposta di liquidazione è stata esaminata e qui viene allegata la fattura 

86-P del 31/01/2020. 

 

Il CAPO SETTORE DELLA P.O. VIII 
(geom. Calogero Terranova) 

 



 

 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE REDATTA AI SENSI DELLA L.R. 10/91 
 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo 

smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli 

assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica all’interno dell’ARO di NARO.  

Codice CUP: D29D15000920004 – CIG:  64790709B2  

LIQUIDAZIONE CANONE MESE DI GENNAIO 2020 
 

 

REDATTORE PROPONENTE : DEC - Dott. Giovanni Lo Bello__________________________ 

Premesso che: 

Con Determinazione Dirigenziale n. 206 del 08.05.2017 sono stati approvati i verbali di gara, ivi 

compreso quello di aggiudicazione provvisoria e definitiva affidando all’Impresa CICLAT Trasporti 

Ambiente Soc. Coop., con sede Legale a Ravenna – via Romagnoli, n. 13 - 48123 – Codice Fiscale e 

P.IVA 02365600390, l’esecuzione del servizio di che trattasi, per l’importo complessivo di € 

5.694.569,06, comprensivo degli oneri per la sicurezza, al netto del ribasso offerto in sede di gara del 

8,11%, oltre Iva, per il periodo di anni 7; 

In data 24/01/2018 si è provveduto alla stipula del contratto con l’impresa CICLAT Trasporti Ambiente 

Soc. Coop., al fine di avviare il servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti 

solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica 

all’interno dell’ARO di NARO 

In data 21/05/2018 è stato sottoscritto il processo verbale di consegna del servizio de quo a valere quale 

atto di sottomissione ai sensi dell’art. 311 comma 4 del DPR 207/2010 con decorrenza 01 giugno 2018.  

Considerato che nel citato processo verbale, al punto 7, è stata prevista una fase di start up della durata di 

giorni 90 al fine di meglio predisporre tutte le attività propedeutiche all’avvio ed alla sua ottimizzazione 

nonché tutte le attività di comunicazione, informazione e distribuzione dei contenitori alle singole utenze 

di questo Comune; 

Preso atto che sono stati attribuiti da parte dell’ANAC il seguente codici: CUP: D29D15000920004 – CIG:  

64790709B2; 

Preso atto altresì che è stata verificata la regolarità contributiva tramite DURC on line, valido sino al 

15/02/2020, da cui si evince la regolarità contributiva della ditta Ciclat Trasporti Ambiente Soc. Coop con 

sede legale a Ravenna; 

Visto il vigente O.R.EE.LL; 

Visto l’art. 32 comma 2 lettera a), della Legge 142/90, come recepito dalla Legge n. 48/91; 

Visto il D.Lgs n°50/2016 e successivo D.Lgs 56/2017; 

Considerato altresì che il servizio de quo è stato regolarmente effettuato. 

Vista la fattura n. 951-P del 30/11/2019 trasmessa dalla ditta Ciclat Trasporti Ambiente Soc. Coop, 

introitata al prot. 17457 del 03/12/2019 di questo Comune relativa al canone del mese di dicembre 2019.  

Specificato che il sottoscritto non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi 

della legge anticorruzione (L.190/2012); 

tutto ciò premesso, 

PROPONE 

• Di liquidare alla Ditta Ciclat Trasporti Ambiente Soc. Coop, con sede legale a Ravenna in Via 

Romagnoli n. 13, l’importo di €. 67.792,49, con scissione di pagamento IVA al 10% pari ad euro 

6.779,25 per avere effettuato il servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti 

solidi urbani differenziati, compresi quelli assimilati ed altri servizi di igiene pubblica all’interno 

dell’area di raccolta ottimale del Comune di Naro - canone mese di GENNAIO 2020; 

• Di accreditare l’importo di € 67.792,49 presso la Banca Monte Leasing & Factoring, al seguente 

IBAN: IT*****************************; 

• Imputare l’esito della spesa all’Intervento n. 2012010    2     Cap. 1-       Impegno n. 1030/17. 

• Dare atto che per la proposta di liquidazione è stata esaminata e qui viene allegata la fattura 86-P del 

31/01/2020. 



 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 1° comma della legge 142/90 come recepita dalla R.S. con legge n° 48/91, modificata ed 

integrata con legge n. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di 

deliberazione. 

 

Il Capo Settore P.O. VIII - (geom. Calogero Terranova)__________________________________________ 

   


